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betyder et mere enkelt, et mere gennemsigtigt 
system, når man træffer beslutninger i EU. 

Morten Messerschmidt (DF): 
Men så vil jeg spørge meget kort: Når sagen er 
den, at Danmark før november 2005 har 2,5 pet. 
af stemmerne, efter november har 2 pet. af stem- 
merne, og efter at forfatningen bliver vedtaget 
har 1,18 pet. af stemmerne, altså at vi går fra 2,5 
til 2 pet. til 1,18 pet., kan statsministeren så ikke 
bekræfte, at det betyder, at Danmark over tre 
skridt får færre stemmer i EU's Ministerråd? 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jamen sådan kan hr. Morten Messerschmidt 
overhovedet ikke stille regnestykket op. 

Det er således, at med den nye traktat skal 
der, for at en beslutning er vedtaget med flertal, 
være et flertal, som mindst består af 55 pct. af 
Rådets medlemmer, altså af landene, og de skal 
repræsentere mindst 65 pet. af EU's befolkning. 
Der er altså to ting, der skal være opfyldt: over 
halvdelen af landene skal stemme for, og de skal 
repræsentere mindst 65 pet. af befolkningerne. 

Det er faktisk et system, som er enkelt, det er 
gennemskueligt, det er til at forklare, det er til at 
forstå, og det giver den rette balance mellem sto- 
re og små lande. Der er i øvrigt også indbygget 
nogle særlige beskyttelser af de små landes inte- 
resser i systemet. Jeg må sige, at der er fundet en 
rigtig fin balance mellem de store og de små lan- 
de. 

Morten Messerschmidt (DF): 
Jeg synes ikke, at jeg helt får svar fra statsmini- 
steren. 

Det er jo fuldstændig klart, at ved den model, 
som statsministeren fremlægger i forhold til lan- 
dene, nemlig at der skal være et almindeligt fler- 
tal, er det rigtigt, at Danmark har 4 pet. af stem- 
merne. Men statsministeren kan jo ikke se bort 
fra, at Danmark er et lille land og vil blive fuld- 
stændig marginaliseret i forhold til de store lan- 
de. 

Er det så ikke korrekt, at det er en ringere 
stemmevægt, det er en ringere position, Dan- 
mark har, når vi går fra lige i øjeblikket at have 
2,5 pct. af stemmerne til at have 1,18 pet. af 
stemmerne? Det er mere end en halvering. Det 
må statsministeren da give mig ret i er en forrin- 
gelse. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg kan overhovedet ikke bekræfte hr. Morten 
Messerschmidts tal, det har jeg sagt flere gange. 
Hr. Morten Messerschmidt kan overhovedet 
ikke regne på den måde, det er forkert at regne 
på den måde. 

Lad mig så sige: Der er jo ikke noget matema- 
tisk mærkeligt i, at når man er 25 om at dele det 
antal stemmer, der er til rådighed, bliver der 
selvfølgelig lidt færre stemmer pr. land, end når 
man kun er 15 til at dele det antal stemmer, der 
er til rådighed. Det er jo matematisk logisk. Der- 
for er hr. Morten Messerschmidts udsagn fuld- 
stændig meningsløst, for man vil altid kunne 
påvise, at når man er 25 om at dele en kage, så 
bliver der mindre til hver, end når man er 15 om 
at dele en kage. Men pointen er jo, at ved at være 
25 omkring bordet får vi faktisk alle sammen 
større indflydelse på, hvad der sker, fordi der er 
flere lande om at træffe væsentlige beslutninger, 
som kommer til at omfatte et større område. 

Kl. 13.15 
Derfor er det altså sådan, at udvidelsen af EU 

giver Danmark enorme muligheder, og derfor er 
udvidelsen af EU ikke en svækkelse af Dan- 
marks position, det er en styrkelse af Danmarks 
position. 

Morten Messerschmidt (DF): 
Nu er jeg helt forvirret, for jeg var sådan set en 
af dem, der var imponeret over statsministerens 
flotte indsats i København i forbindelse med 
topmødet, der gennemførte østudvidelsen. Jeg 
synes, statsministeren gjorde et rigtig flot stykke 
arbejde. Men nu kan jeg forstå, at statsministe- 
rens arbejde er fuldstændig forgæves, hvis ikke 
forfatningen vedtages, at det faktisk slet ikke kø- 
rer i øjeblikket; vi har faktisk de facto slet ikke en 
forhandlingssituation under Nicetraktaten. 

Sådan er det selvfølgelig ikke, vil jeg sige til 
statsministeren, det hænger jo glimrende sam- 
men i dag. Danmark har 3 ud af 119 stemmer i 
Ministerrådet; efter oktober vil Danmark have 7 
ud af 321 stemmer -  uden forfatningen. Det er 
først, hvis forfatningen vedtages, at Danmark 
ryger ned på at have 1,18 pct. af stemmerne. 

Så derfor er det jo forkert, når statsministeren 
bruger østudvidelsen som et hovedargument 
for, at Danmarks stemmer skal mere end halve- 
res. Det fungerer jo i dag. Statsministeren må da 
være bekendt med, at der i dag er 25 medlems- 
lande, og at de også sidder med ved de minister- 
rådsmøder, hvor statsministeren er til stede, og 
at man stemmer, og at Danl11 ",....1t" har 2,5 pet. af 


